Resposta ao Requerimento nº 1623/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre pedido do Município junto ao Governo Federal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 14 de outubro de 2022.

C.I. nº 096/2022 — DC/GP

Do: Departamento de Convênios / Secretaria de Gabinete

Para: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

Ref. Assunto: Resposta ao requerimento nº 1623/2022 (Proc. Adm. nº 20864/2022).

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que vos presto nossos cordiais cumprimentos,
apresentamos as devidas respostas ao requerimento parlamentar nº 1623/2022, de
autoria do nobre vereadorAlécio Cau.

Diante os questionamentos, passamos a expor:

1. Através da Exma. Senhora Prefeita Lucimara, o Município de Valinhos
apresentou pedidos junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional. Um ano
depois, faço o seguinte questionamento:

a. Qual foi a resposta oficial do Governo Federal?

Resp.: Foi apresentado o pedido para destinação de recurso junto ao Ministério
do Desenvolvimento Regional, no entanto, não houve retorno por parte do
Governo Federal quanto a solicitação.
Salientamos que se mantêm o empenho em buscar recursos para investimento
na construção de adutora, uma vez que tal obra é imprescindível para
ampliação da oferta de água para abastecimento da população valinhense.

PAÇO MUNICIPAL —- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Tendo exposto, aproveitamos

O ensejo para renovar nossos mais sinceros votos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

   adora-de Convênios
DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua AntônioCarlos,

301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE:

www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WA860284H85HB19P
		2022-10-18T15:00:17-0300

		2022-10-18T15:00:17-0300

		2022-10-18T15:00:17-0300